
Z

O

O

NOVÉ MĚSTO

NA MORAVĚ

Nové Město na Moravě
Kancelář vedoucího úřadu

Vratislavovo nám. 103,
592 31 Nové Město na Moravě

O

Naše značka
MUNMNM/1 9139/2021-1

Vyřizuje/linka
Mgr. Jaroslava Homolková
566 598 320

Nové Město na Moravě
1307.2021

Váš dopis značky/ze dne
08.07.2021

ODLOŽENÍ
žádostí o poskytnutí informace podle zákona č. 10611999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 08.07.2021 byla Městu Nové Město na Moravě (dále jen ‚povinný subjekt) doručena žádost
o poskytnutí informace podle zákona č. 7 06/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím), v níž byla
požadována mj. informace „kteří zastupitelé města nejsou členy Sportovního klubu Nové Město na
Moravě, z. s., tedy neměli povinnost oznámení osobního zájmu před hlasováním zastupitelstva
města o dostavbě ‚ Vysočina arény“‘.

K tomuto Vašemu dotazu - části žádosti Vám sdělujeme, že požadovaná informace o tom, kteří
členové zastupitelstva města Nové Město na Moravě (dále jen „zastupitelstvo města‘), jsou členy
Sportovního klubu Nové Město na Moravě, se nevztahuje k působnosti povinného subjektu,
přičemž povinný subjekt tuto informaci nemá a ani není povinen ji mít k dispozici.

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
o obcích“), totiž nestanoví povinnost povinného subjektu shromažďovat informace o případném
členství členů zastupitelstva města v zájmových uskupeních, jakým Sportovní klub Nové Město na
Moravě bezpochyby je či další informace o jejich pracovních či soukromých aktivitách.
Na této skutečnosti pak nic nemění ani povinnost stanovená členům zastupitelstva města
v ust. 83 odst. 2 zákona o obcích, neboť tato povinnost je stanovena tak, že člen zastupitelstva
města je povinen oznámit, že u něj došlo ke střetu zájmů, aniž by však byl povinen tento střet
zájmů jakkoli specifikovat nebo uvádět důvody jeho vzniku.

Podle ust. 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím se povinnost poskytovat
informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.

Vzhledem k výše uvedenému, jelikož Vámi požadovaná informace se nevztahuje k působnosti
povinného subjektu, přičemž povinný subjekt tuto informaci nemá a ani není povinen ji mít
k dispozici, se věc odkládá podle ust. 14 odst. 5 písm. c) zákona o svobodném přístupu
k informacím.

TELEFON FAX
566 598 300 566 598 305

E-mail
nostainmnm.cz

BANKOVNÍ SPOJENÍ
Komerční banka, a. s.
č. ú. 19-1224751/0100

IČO/DIČ
00294900
CZ00294900

ÚŘEDNÍ DNY
PO. 8 — 1 8
ST. 8 — 1T
ČT. 8—14



Pokud jde o druhou požadovanou část informace, a to „kterého dne, měsíce a roku rada města
udělUa souhlas s umístěním stavby stavebních objektů ve ‚Vysočina aréně‘ a uzavřela smlouvu o
zřízení věcného břemene na všechny stavby ve ‚vysočina aréně“, sdělujeme Vám, že tato
informace je nadále ze strany zdejšího úřadu vyřizována.

S pozdravem

O NA MORAV

Mgr. Petr H4iych
tajemník

2


